UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SGTVT Sóc Trăng, ngày      tháng  9  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc hạn chế giao thông đường thủy nội địa trên kênh An Tập và kênh Ba Rinh

thuộc địa phận thị trấn Châu Thành, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Quyết định số 3059/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh Sóc

Trăng về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Xây dựng mới 03 cầu

An Tập, Ba Rinh, Thuận Hòa trên Đường tỉnh 939B, xây dựng mới cầu Năm Lèn

trên Đường tỉnh 933B, tỉnh Sóc Trăng. Qua xem xét đề nghị của Ban Quan lý dự

án 2 về việc thông báo hạn chế giao thông đường thủy nội địa phục vụ thi công xây

dựng Cầu An Tập, cầu Ba Rinh, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng (Công văn số

842/BQLDA2-PDA1 ngày 05/9/2023), Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng xin

thông báo hạn chế giao thông đường thủy nội địa trên kênh An Tập và kênh Ba

Rinh cụ thể như sau:

Kể từ ngày 14/9/2023 đến hết ngày 31/12/2023, giao thông đường thủy nội

địa trên kênh An Tập tại khu vực thi công cầu An Tập và giao thông đường thủy

nội địa trên kênh Ba Rinh tại khu vực thi công cầu Ba Rinh sẽ bị hạn chế.

Tại khu vực thi công được bố trí hệ thống báo hiệu giao thông đường thủy nội

địa. Người điều khiển phương tiện giao thông phải chấp hành sự điều tiết, hướng

dẫn của đơn vị thi công, chấp hành hệ thống báo hiệu giao thông tại khu vực thi

công để đảm bảo an toàn giao thông.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng kính đề nghị các cơ quan truyền thông,

báo chí, cơ quan có liên quan, đơn vị kinh doanh vận tải thông báo rộng rãi nội

dung trên để tổ chức, cá nhân tham gia giao thông đường thủy nội địa qua kênh An

Tập và kênh Ba Rinh được biết.

Khi có sự thay đổi, Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng sẽ thông báo sau./.

(Lưu ý, trong quá trình thi công các cầu An Tập, cầu Ba Rinh trên đường tỉnh

939B, nếu ảnh hưởng đến việc gián đoạn giao thông đường bộ, cần phân luồng

giao thông, đề nghị Ban Quản lý dự án 2 phối hợp với địa phương và đơn vị liên

quan xây dựng phương án phân luồng giao thông đảm bảo giao thông không ách

tắc và gửi Sở Giao thông vận tải để được Thông báo gián đoạn giao thông trước

khi cầu cũ được tháo dỡ)

Nơi nhận:
- Các cơ quan ban, ngành cấp tỉnh;

- Đài PT – TH Sóc Trăng;

- Ban Quản lý dự án 2;

- UBND huyện Châu Thành;

- Phòng KTHT huyện Châu Thành;

- Phòng QLVT, PT&NL;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLKCHTGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T17:04:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Danh<ntdanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T17:01:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T08:36:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:00:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:00:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T09:01:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!